*a)* FELZII *Diff. de adoption. Argent. 1720.* SCHROEDERI *Diff. de adopt. iure civ. et moribus Germ. v. sit. Ienae 1705.* CHR. THOMASH *Diff. de usu pract. h. t.* in Eius *Diff. Vol. 3.* De causis adoptionum apud Romanos vid. GROSSERI *Diff. Lip. 1746.* *b)* l. 5. 40. *pr. ff. h. t.*

### §. II.

#### A) De adoptione in genere.

De ea nota axiomata I) Est actus, imitans naturam, II) Inventa est in solatium improlium, III) Non potest fieri in praeeudicium vel ipsius adoptati vel tertii cuiusdam. IV) Est modus adquirendi patriam potestatem.

### §. III.

I) *Adoptio est actus imitans naturam a)*. Ergo non possunt adoptare i) castrati, sed possunt *spadones*, nisi vel simul *castrati* vel in *perpetuum* generationis incapaces sint b), 2) minores maiores, cum pater filium adoptivum plena pubertate praecedere debeat c). Porro ex hac regula intelligitur 1) eum, qui uxorem quidem non habeat, sed tamen habere possit, recte adoptare d), 2) plures simul, nisi ex iusta causa, adoptari non posse e), 3) neminem in locum *fratris* adoptari f), nec 4) adoptionem *ad tempus* aut *sub conditione* aut *per procuratorem* fieri debere g).

C 3

 $\alpha$ ) §. 4.

a) §. 4. I. h. t. b) §. 9. Inst. l. 2. §. 1. l. 40. §. 2. ff. h. t. l. 39. §. 1. ff. de iure dot. l. 6. pr. §. 1. ff. de lib. et post. c) §. 4. Inst. l. 40. §. 1. ff. h. t. d) l. 30. ff. h. t. e) l. 15. §. 3. ff. h. t. f) l. 7. C. de hered. inst. CRELLII Diff. de adopt. in locum fratris non monstrosa, in Diss. Fasc. g) l. 24. §. 1. l. 25. 34. ff. h. t.

## §. IV.

II) *Inuenta est in solatium improlium.* Ergo non possunt adoptare 1) quibus iam sunt liberi naturales, 2) qui liberis naturalibus procreandis studere possunt, quales sunt minores 60 annis, nisi utroque casu iusta causa accedat a).

a) l. 17. §. 3. ff. h. t. l. 15. §. 2. eod.

## §. V.

III) *Non potest fieri α) in praeiudicium ipsius ADOPTATI.* Ergo 1) pauper divitem non recte adoptat, nisi ex iusta adfectione et praestita satisfactione a), nec 2) tutor curatorve pupillum minoremve nisi post rationes redditas, vel ex alia iusta causa, excepto priuigno b) nec 3) si adsint simul liberi naturales legitimi patris adoptivi, adoptatus minus percipere debet, quam dignum erit eum consequi c). Porro nec peragi debet β) *in praeiudicium TERTII.* Unde 1) si nepos adoptetur quasi ex filio natus, huius consensus accedere debet d), 2) si pater adoptans liberos naturales legitimos habeat, his spes, quam sibi obsequio pararunt, non debet diminui e).

a) l. 17. §. 4. 5. ff. h. t. b) l. 17. pr. §. 1. 2. 3. ff. eod. l. 32. §. 1. eod. CVAJACIVS Obs. L. 2. c. 38. c) l. 17. §. 3. eod. d) l. 6. ff. eod. e) c. l. 17. §. 3. ff. eod.